
Referat: Ordinær generalforsamling på Østhimmerlands 
Friskole 
Dato og tid: Onsdag d. 22. april 2026 kl. 18.00 Sted: Samlingssalen, Østhimmerlands Friskole 
Deltagerantal: 38 

Velkomst og dans/sang 

●​ Velkomst ved: Christoffer Lykke Andersen 
●​ Sang:Anemonesangen (“Åhhh Anemoner”) 

1. Valg af dirigent 

●​ Valgt dirigent: Kjeld Eriksen 
●​ Dirigentens konstatering: Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at 

generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig ifølge vedtægterne. 

2. Valg af referent 

●​ Valgt referent: Kim Laursen 

3. Tilsynsførende, Lene Thorhauge fremlægger tilsynsrapporten 

●​ Hovedpointer fra tilsynet: 
○​ Tilsynets konklusion: Skolen lever fuldt ud op til folkeskolens krav. Gennem et 

stærkt fællesskab, høj trivsel og plads til forskellighed omsættes skolens værdier 
tydeligt til virkelighed i elevernes hverdag. 

●​ Spørgsmål fra salen: Hvor kan man forbedre sig?  
○​ Fremadrettet fokus: Vi skal kunne rumme elevernes forskellige behov for 

struktur, men den absolut vigtigste opgave lige nu er at fastholde og forankre den 
gode retning, den nye skole allerede har sat.  

●​ Beslutning: Tilsynsrapporten blev taget til efterretning. 

4. Bestyrelsen aflægger beretning 

●​ Frembragt af: Christoffer Lykke Andersen 
●​ Hovedpointer:  

○​ Status på første år: Skolen er med stor succes gået fra en krævende 
opstartsfase til stabil drift, hvor børnene trives og blomstrer. Det fejres med en 
kæmpe tak til personalet for deres utrættelige indsats og til baglandet for tilliden. 

●​ Spørgsmål/kommentarer fra salen: Ingen spørgsmål 
●​ Beslutning: Beretningen blev taget til efterretning / godkendt. 



5. Skolelederens beretning 

●​ Frembragt af: Kate Westergaard 
●​ Hovedpointer: 

○​ Udvikling og forankring: Opstarten er overstået, og skolen bygger nu videre på 
sit stærke, trygge fællesskab og sine tætte lokale rødder. Elevtallet er vokset til 
50, og der lyder en stor tak til både personale, bestyrelse, forældre og alle 
frivillige for at bære det store, fælles ansvar. 

●​ Spørgsmål/kommentarer fra salen: Ingen  

6. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering 

●​ Frembragt af: Titus Thormann Carlsson 
○​ Regnskabet blev kyndigt og detaljeret gennemgået og konklusionen er et 

forventet underskud i det første regnskabsår. 
●​ Økonomisk overblik:  

○​ Årets resultat blev et underskud på 135.000 kr. 
●​ Spørgsmål fra salen:  

○​ Spørgsmål om:  
■​ Lejeudgifter forsvinder i det øjeblik, skolebygningerne overgår til internt 

ejerskab. 
■​ IT udgifter - stor del af posten omhandler engangbeløb på etablering, men 

der er også en mindre del af abb. på diverse it-systemer til skolen. 
■​ Gæld - refusion på løn til ansatte på flex og deltid. 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

a. Valg af stemmetællere 

●​ Valgte:  
○​ Mette Dalgård Alders 
○​ Kaare Strandholt Andersen 

b. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekredsen 

●​ Opstillede: Sandie Jellesen 
●​ Valgte blev: Sandie Jellesen 

c. Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekredsen 

●​ Opstillede: Anne Lykkebo Olsen & Titus Thormann Carlsson 
●​ Valgte blev: Anne Lykkebo Olsen & Titus Thormann Carlsson (genvalg) 

d. Valg af suppleanter i henholdsvis forældrekreds og skolekreds 



●​ Valgt for forældrekredsen: 2. Line Brøndum, 3. Jeanette Lindorff Bager 
●​ Valgt for skolekredsen: 1. Anne Kragh Svendsen 

8. Gennemgang af vedtægtsændringer 

●​ Frembragt af: Rasmus Thybo Jensen 
○​ Vedtægtsændringerne blev kyndigt og detaljeret gennemgået. 

●​ Spørgsmål fra salen:  
○​ Spm. om indkomne forslag - svar: Indkomne forslag skal offentliggøres inden 

generalforsamlingen 
○​ Spm om afsætning af bestyrelsesmedlemmer ift. et bestyrelsesmedlem i 

funktionsperioden ikke har børn i skolen. 
○​ Alle spørgsmål blev kyndigt besvaret. 

9. Eventuelt 

●​ Diskussion om køb af skolen og ejerskabets muligheder blev drøftet. Der blev 
fyldestgørende redegjort for planerne og spørgsmål blev besvaret. 

●​ Forslag til bestyrelsen om rengøringen skal udvides  med 1 ekstra forældrepar. Kan det 
tages op til revidering med den nuværende plan og få nogle ekstra weekender pr.  
forældrepar . 
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